東北地区各ボウリング連盟代表者　殿

1.

２.

３.

４.

５.

６.

７.

８.

送 金 明 細 書

使 用 ボ ー ル 登 録 書

　つきましては、下記のとおり大会関係書類をお送り致しますので、貴県代表選手

参 加 申 込 書

宿 泊 申 込 書

監 督 登 録 書

す所存ですので関係各位の尚一層のご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

開 催 要 項

大 会 日 程

役 員 宿 泊 ･ 会 議 案 内

　さて、この度、第50回東北実業団選手権大会を当連盟主管で開催させていただくこと

となりました。

の派遣に特別のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

　また、 参加申込書等関係書類につきましては、締め切り厳守で E-メールでの送付申

込方お願い申し上げます。

　なお、この大会を主管するにあたっては、当連盟としては万全の準備をいた

2023年8月1日

青森県ボウリング連盟

会長　　津　島　　淳

第50回東北実業団ボウリング選手権大会の開催について

　晩夏の候、貴連盟に置かれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　また、平素より当連盟に対しまして格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

主 催 東北地区ボウリング連合

主 管 青森県ボウリング連盟

公 認 公益財団法人　全日本ボウリング協会

後 援 公益財団法人　青森県スポーツ協会

開 催 期 日 令和５年９月３０日（土）～１０月１日（日）

競 技 会 場 弘前ファミリーボウル（公認競技場No. 102-24）

〒036-8091　弘前市高崎２丁目１５−１ ラフォルテ館 2F

ＴＥＬ：0172-27-4145

競 技 種 目 (1) 男女混合個人戦　 ９ゲーム

(2) 男女混合３人チーム戦 予選９ゲーム

決勝３ゲーム

競 技 方 式 デュアルレーン方式（アメリカ方式）で実施する。

競 技 方 法 （１）

（２）

ハンディキャップ 年齢基準は、令和５年４月１日現在の満年齢とする

50歳未満 50～59歳 60～69歳 70～74歳 75～79歳 80～84歳

０ ５ １０ １５ ２０ ２５

１５ ２０ ２５ ３０ ３５ ４０

※85歳以上からは、5歳ごとに5P加算される

競 技 規 定 公益財団法人全日本ボウリング協会制定の選手権競技会規程並びにボウリング競技

規則を適応する。

同 位 の 裁 定 予選・決勝において同位が生じた場合、第１３３条に基づき裁定する。

参 加 資 格

参 加 割 当 フリーエントリー

女　子

ただし、決勝戦において１位と２位が同点の場合は、各チーム代表者１名による９・１０フレー
ムの決定戦により順位をを決定する。

令和５年度のＪＢＣ登録会員で、東北地区に所属する各県連盟の実業団のチームであるこ
と。

第50回東北実業団ボウリング選手権大会
開　催　要　項

（個人戦)チーム戦参加者は、予選９ゲームの個人得点を対象とし、個人戦のみ出場の
選手またはチーム戦の補欠登録者で個人戦出場希望者は、個人戦９ゲームの競技を
行ない、その個人得点により順位を決定する。

(チーム戦)  １人９ゲーム（チーム２７ゲーム）の競技を行ない、そのチーム合

計得点の上位１2チームを選出し、さらに決勝３ゲーム（チーム９ゲーム）の競

技を行ない、チーム３６ゲームの総計点により順位を決定する。

区　分

男　子

チ ー ム 編 成 同一法人に所属するメンバーによる３人編成（男女混合可）

補欠選手登録は、１チームにつき１名を認める。

施 設 使 用料 １チーム　　　２２，５００円

決勝戦１チーム　６，０００円

褒 賞 (1) 個人戦 優勝～第６位 （予選９ゲームを対象）

個人ハイゲーム （予選９ゲームを対象、H/C込）

個人ハイシリーズ （予選９ゲームを対象、H/C込）

(2) ３人チーム戦 優勝～第６位

チームハイゲーム （予選９ゲームを対象、H/C込）

チームハイシリーズ （予選９ゲームを対象、H/C込）

(3) 決勝出場賞 予選上位１６チーム

(4) 大会参加賞 本大会参加者全員

申 込 方 法 (１) 各連盟ごとに参加選手をとりまとめ、期日厳守の上、所定の申込用紙に必要事項

を入力し、入力したデータはExcelデータのまま下記メールアドレスへ送信すること。

(２) 申込後の変更は、赤字で変更日を明記して添付ファイルで送信すること。

(３) 参加費は下記送金先に期日までに振込むこと。

申 込 締 切 令和５年９月11日（月）

申 込 先 青森県ボウリング連盟

〒０３０－０３８３　青森県青森市安方１－９－１５　アオモリボウル内

ＴＥＬ／FAX　０１７－７２３－７８４５ 携帯　０８０－１８３５－２３５６

メールアドレス：kamashun2008@ybb.ne.jp

送 金 先 青森銀行　本店営業部　普通預金　　口座番号　1137137

口座名　青森県ボウリング連盟　理事長　鳥谷部エイ子（トリヤベ　エイコ）

送金締切日は令和５年9月11日（月）期日厳守のこと。

注 意 事 項 (１) 参加選手はＪＢＣ会員証・ボール検査合格証を必ず携帯すること。

(２) ユニフォームは、各県連盟制定のものでＪＢＣに登録済のものとする。チーム戦では

チームメンバーが同一のユニフォームを着用のこと。

(３) 大会中に使用するボールは、競技開始前に使用ボール全てを登録すること。

(４) 参加選手のボール登録料として、５個目より１個につき５００円を徴収する。

(５) ボール検査合格証不携帯の場合及び未検査ボールを使用する場合は、競技開始

前に大会認証部の検査を受けること。　検査料はボール１個につき５００円（硬度検

査のみは２００円）。但し、有効期限は大会開催期間中とします。

(６) 各県監督は監督会議に必ず出席のこと。

(７) 開会式には、連盟旗を持参し、監督および選手６名、計７名が参加すること。

(８) 閉会式（表彰式）には、監督と表彰該当選手全員が参加すること。

(９) 選手及び投球順に変更が生じた場合は速やかに大会事務局まで連絡すること。

なお、監督会議終了をもって変更の受付は終了します。

(１０) 参加選手は各自で健康に留意するとともに、「スポーツ安全保険」等に加入し、健

康保険証を持参すること。

個人戦のみ出場の選手またはチーム戦の補欠登録者で個人戦出場希望者は、
１名　７，５００円

【１日目　９月３０日（土）】

使用ボール登録受付 10 ： 30 ～ 11 ： 30

10 ： 40

11 ： 30 ～ 11 ： 50

12 ： 10 ～ 12 ： 30

１回戦 （１ＢＯＸ６名打） 12 ： 40 ～ 15 ： 00

2回戦 （１ＢＯＸ６名打） 15 ： 20 ～ 17 ： 40

【２日目10月1日（日）】

8 ： 40

3回戦 （１ＢＯＸ６名打） 9 ： 00 ～ 11 ： 20

決勝進出チーム発表 11 ： 40

決勝進出チーム受付 12 ： 00 ～ 12 ： 10

決勝戦 （１ＢＯＸ３名打） 12 ： 20 ～ 13 ： 20

表彰式ならびに閉会式 13 ： 40 ～ 14 ： 00

選 手 集 合

第50回東北実業団ボウリング選手権大会

日　程

選 手 集 合

監 督 会 議

開 会 式